
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero 31 del 08/08/2013

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE COMUNALE PER L'AGGIORNAMENTO DELL'ALBO 
DEI GIUDICI POPOLARI

COPIA

L'anno duemilatredici il giorno otto del mese di agosto, solita sala delle adunanze, alle ore 18:15, in 
seduta straordinaria, pubblica, in prima convocazione, previa l'osservanza delle formalità prescritte, si è 
riunito il Consiglio Comunale composto dai sotto elencati consiglieri:

PMARONGIU ANNA PAOLA

PMAMELI MASSIMILIANO

PCADEDDU MONICA

PTRUDU LEOPOLDO

PSODDU FRANCESCA

AGIOI LIDIA

PARGIOLAS ROSANNA

PCASSARO PAOLO

PCARIA CARLO

PPISANO CINZIA

PLITTERA LUCA

PURRU MATTEO

APORCEDDU LUIGI

ACOCCO ARNALDO

PGRUDINA ALBERTA

PGAI VINCENZA MARIA CRISTINA

PGRIECO MARIO

Totali Assenti:  3Totale Presenti:  14

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sindaco ANNA PAOLA MARONGIU.

Assiste il Vice Segretario Comunale DONATELLA GARAU.

Vengono, dal Signor Presidente, nominati scrutatori i Signori: 

CARLO CARIA

FRANCESCA SODDU

MARIO GRIECO

 



 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

SENTITO il Sindaco il quale illustra il punto posto al n. 3  dell’ordine del giorno “Nomina Commissione 

Comunale per l’aggiornamento dell’ Albo dei Giudici Popolari” e, poiché la Commissione è composta da 

Sindaco o da un suo rappresentante e due consiglieri comunali, invita a designare quali componenti un 

rappresentante del gruppo di maggioranza e uno dei gruppi di minoranza; 

 

E’ presente anche il Consigliere Cocco Arnaldo; 

 

Vista la legge 10 aprile 1951, n. 287, e successive modificazioni  recante disposizioni per “Riordinamento dei 

giudizi di assise”; 

 

Richiamato in particolare l’art. 13 della predetta legge il quale prevede che “In ogni comune sono formati, a 

cura di una commissione composta dal Sindaco  o da un suo rappresentante e da due consiglieri comunali, 

due distinti elenchi dei cittadini residenti nel territorio del Comune in possesso dei requisiti indicati dalla 

legge per l’esercizio delle funzioni di giudice popolare nelle Corti di assise e nelle Corti di Assise d’Appello”; 

 

Atteso  che l’articolo 21 della legge stabilisce che l’aggiornamento degli  di Albi dei Giudici Popolari di Corte 

d'Assise e di Corte d'Assise d'Appello deve avvenire ogni due anni a partire dal 1953; 

 

Dato atto  che in data 14 giugno 2013  è stato pubblicato l’ avviso per l’iscrizione negli elenchi predetti e che 

la relativa  istanza deve essere presentata entro il 31 luglio 2013; 

 

Visto che la Commissione, composta da Sindaco o da un suo rappresentante e due consiglieri comunali, 

deve formare in ogni Comune gli elenchi integrativi delle persone idonee ad assumere l'ufficio di Giudice 

Popolare entro il  mese di agosto ;  

 

Ritenuto di dover provvedere alla costituzione della commissione comunale per la formazione degli elenchi 

comunali dei giudici popolari; 

 

Sentite le designazioni dei gruppi consiliari: 

Cons. Cassaro P. il quale designa per il gruppo di maggioranza il Consigliere Gioi L.; 

Cons. Grieco M. il quale, in rappresentanza dei gruppi di minoranza, designa il Consigliere Gai V.M.C.; 

 

Visto il parere formulato sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, 

n. 267, dal  Responsabile del Settore Amministrativo in ordine alla regolarità tecnica; 

 

Con il seguente risultato della votazione accertato dagli scrutatori – ricognitori e proclamato dal Sindaco: 
 



Presenti n. 15: Anna Paola Marongiu, Massimiliano Mameli, Monica Cadeddu, Leopoldo Trudu, Francesca 

Soddu, Rosanna Argiolas, Paolo Cassaro, Carlo Caria, Cinzia Pisano, Luca Littera, Matteo Urru, Arnaldo 

Cocco, Alberta Grudina, Vincenza Maria Cristina Gai, Mario Grieco; 

Assenti n. 2: Lidia Gioi , Luigi Porceddu; 

 
Favorevoli  n.  15 (unanimità) 

 
DELIBERA 
 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati,  
 

- di dichiarare eletti  quali membri della Commissione per la formazione degli elenchi integrativi comunali dei 

Giudici Popolari, i Signori:  Lidia Gioi e Vincenza Maria Cristina Gai 

        

- di dare atto che  la Commissione Comunale per la formazione degli elenchi integrativi dei Giudici Popolari, 

prevista dall’art. 13 della Legge 10 aprile 1951, n. 287  successive modificazioni ed integrazioni,  risulta così 

costituita: 

Dott.ssa Anna Paola Marongiu -  Sindaco o da un suo rappresentante – Presidente  

e dai seguenti consiglieri comunali Lidia Gioi e Vincenza Maria Cristina Gai. 

 

Con successiva votazione il cui risultato viene accertato dagli scrutatori – ricognitori e proclamato dal 

Sindaco: 

 
Presenti n. 15: Anna Paola Marongiu, Massimiliano Mameli, Monica Cadeddu, Leopoldo Trudu, Francesca 

Soddu, Rosanna Argiolas, Paolo Cassaro, Carlo Caria, Cinzia Pisano, Luca Littera, Matteo Urru, Arnaldo 

Cocco, Alberta Grudina, Vincenza Maria Cristina Gai, Mario Grieco; 

Assenti n. 2: Lidia Gioi , Luigi Porceddu; 

 
Favorevoli  n.  15 (unanimità) 

 
 

DELIBERA 
 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 

267/2000. 

 
 
  



PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LEG.VO N.267 DEL 18/08/2000:

Per la regolarità tecnica:  FAVOREVOLE

Decimomannu,  02/08/2013

F.to Donatella Garau

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

Deliberazione del Consiglio n. 31 del 08/08/2013



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Anna Paola Marongiu

IL SINDACO

F.to  Donatella Garau

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal _______________ al 

_________________ (ai sensi dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.To  Donatella Garau

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal ___________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Donatella Garau

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

Decimomannu, __________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale

Deliberazione del Consiglio n. 31 del 08/08/2013


